
PARTE SECONDA
ATTI DELLO STATO E DI ALTRI ENTI PUBBLICI

DECRETI DI ALTRI ENTI

MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI - Direzione Regionale per i Beni Culturali e
Paesaggistici della Campania - Decreto Direttore Regionale N. 363  del 26.09.2008.

IL DIRETTORE REGIONALE

per i Beni Culturali e Paesaggistici della Campania - Ministero per i Beni e le Attività Culturali

Visto l’art. 1 c. 1 della L. 78/1997;

Visto il D.M. 507/1997;

Visto il D.Lgs. 368/1998;

Visto il D.P.R. n. 441/2000;

Visto  il D.Lgs. 42/2004;

Visto il D.P.R. 173/2004;

Visto gli artt. 3 e 4 del D.M. 28.9.2005 n. 222;

Vista la Circolare Ministeriale n. 131 del 5.10.2005;

Vista la Circolare Ministeriale n. 96 del 30.04.2008;

Vista la nota prot. n. 8591 del 18.09.2008 della Soprintendenza Speciale per i beni storici, artistici ed etno-
antropologici e per il Polo Museale di Napoli;

Viste le note n. 10354 del 22.09.2008 e n. 10472 del 23.09.2008 della Direzione Regionale per i Beni Cultura-
li e Paesaggistici della Campania;

Visto il parere del Comitato Regionale per i servizi di biglietteria della Campania istituito con D.D.R. n. 9
del 18.01.2006, nella riunione del 24.09.2008

DECRETA

Art. 1 - L’ingresso gratuito presso i luoghi d’arte statali nei giorni 27 e 28 settembre 2008 in occasione delle
“Giornate europee del patrimonio”.

Art. 2 - In occasione della mostra “Louise Bourgeois per Capodimonte”, presso il Museo di Capodimonte
di Napoli dal 18 ottobre 2008 all’11 gennaio 2009, sono previste le seguenti modalità di ingresso:

- biglietto museo/mostra: Euro 9,00

- biglietto “ridotto orario”: Euro 7,00 (ingresso dalle ore 14.00 alle ore 17.00)

Art. 3 - In occasione della mostra “Ercolano. Tre secoli di scoperte” presso il Museo Archeologico Na-
zionale di Napoli dal 16.10.2008 al 30.03.2009, è prevista l’istituzione di un “supplemento mostra unico” di
Euro 3,50 sia per i biglietti interi che per i ridotti.

Art. 4 - Le disposizioni di cui sopra sono da ritenersi valide anche durante eventuali periodi di proroga del-
le mostre.

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.C.

Il Direttore Regionale
Pio Baldi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008


